Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Краснопольского сельсовета

                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.06.2017                                                                                                                 № 11
                                                       с. Краснополье
Об обеспечении безопасности людей на
водных объектах расположенных на территории
муниципального образования Краснопольский
сельсовет в летний период 2017 года

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь  ст. 9 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет
1. Информировать население о правилах поведения людей на воде и запрещении купания в неорганизованных местах отдыха населения расположенных на территории муниципального образования Краснопольский сельсовет путем вывешивания  информации на информационных щитах в здании администрации Краснопольского сельсовета, у здания сельсовета, в неорганизованных местах отдыха и купания.
2. Специалисту 1 категории Краснопольского сельсовета Кораблиной О.А. создать мобильную группу в составе:
- руководитель группы Кораблина О.А. – специалист 1 категории Краснопольского сельсовета,
- член группы Рудских Н.Н..- военно-учетный работник Краснопольского сельсовета,
- член группы Гущина Г.И. – бухгалтер Краснопольского сельсовета.
       3.  Установить сроки купального сезона с 20.06.2017-20.08.2017 года.
[bookmark: _GoBack]       4.  Рекомендовать директору МБУК Краснопольского СДК Кузнецовой О.В. уделить внимание вопросу по обеспечению безопасности людей на воде через всестороннее информирование населения (листовки, плакаты, проведение бесед).
       5. Установить предупреждающие аншлаги в местах, где запрещено купание.
      6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета                                                    С.А. Артемьева